TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐLĐ-TGNC

V/v hưởng ứng, tham gia các Cuộc thi

  Bắc Kạn, ngày           tháng  02 năm 2023

 Kính gửi:- Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, Công đoàn ngành;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc ngành TW đóng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 188/SVHTTDL-QLVH&GĐ, ngày 22/02/2023 của Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn về việc tiếp tục triển khai, vận động tham
gia Cuộc thi sáng tác, sưu tầm các câu chuyện hay gắn liền với di tích, danh lam
thắng cảnh của tỉnh Bắc Kạn; Công văn số 1036-CV/BTGTU, ngày 10/02/2023

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc triển khai Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ
nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch
lần thứ 3, năm 2023, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh
tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực
hưởng ứng, tham gia các Cuộc thi sau.

1. Cuộc thi sáng tác, sưu tầm các câu chuyện hay gắn liền với di tích,
danh lam thắng cảnh của tỉnh Bắc Kạn.

- Thời hạn nộp bài dự thi: Đến hết ngày 31 tháng 5 năm 2023.

- Địa chỉ tiếp nhận: Tác giả gửi bài dự thi, điền thông tin dự thi gửi trực tiếp
hoặc qua bưu điện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn.

 (Gửi kèm Công văn số 188/SVHTTDL-QLVH&GĐ; Kế hoạch số 132/KH-SVHTTDL

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn về tổ chức Cuộc thi).
2. Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ 3, năm 2023.
- Thời hạn nộp tác phẩm dự thi: Chậm nhất ngày 21 tháng 7 năm 2023.

- Địa chỉ tiếp nhận: Tác phẩm dạng bài viết (gồm bản in (khổ giấy A4) và

file mềm); tác phẩm dạng âm thanh, hình ảnh (gồm file âm thanh/hình ảnh/clip và

bản in kịch bản văn học khổ A4) kèm thông tin cá nhân gửi về Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy Bắc Kạn.

(Gửi kèm Công văn số 1036-CV/BTGTU; Kế hoạch, Thể lệ, định hướng chủ

đề bài viết tham gia Cuộc thi).

Đề nghị các cấp công đoàn quan tâm triển khai thực hiện và phản ánh kết quả

trong báo cáo định kỳ gửi về LĐLĐ tỉnh./.

Nơi nhận:

* Gửi bản điện tử:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bắc Kạn;

- Sở Văn hóa, TT & DL Bắc Kạn;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Như kính gửi (t/h);

* Gửi bản giấy:

- Các đơn vị chưa sử dụng iOffice (t/h);

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Minh Thanh

1503 28